SCS – Quadra 6 – Bloco A - lote 150/170 Ed. Carioca - Salas 611/615 - 70.325-900 - Brasília/DF | Tel:(61) 3037-7888 | Email: undimenacional@undime.org.br

Undime.org.br                   @undime                   @undime                   @undimenac                   @undimenacional

EDITAL DE SELEÇÃO N.º 1/2025 – UNDIME
Tutor(a) de Apoio ao Uso, Gestor de cursos EaD e Atendente de Suporte

RESULTADOS DAS ETAPAS 1 E 2

A União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação, por intermédio de seu Presidente, torna público às

pessoas inscritas no processo seletivo instituído por meio do Edital 1/2025 os resultados das etapas 1 e 2, bem como
as pessoas selecionadas para a etapa 3 - entrevistas .

Cargo I (a) - Tutor(a) líder

Candidato(a)
Pontuação
etapas 1 e 2

Observação
ETAPA 3 -
ENTREVISTA

Juliana Macedo Balthazar Jorge 65   SIM

Aline Gabriele Pereira 55   SIM

Bruna de Avila Pospiesz 55
A declaração de experiência NÃO FOI ACATADA
visto que o Estado do PR nunca aderiu à BAE

SIM

Lizandra Tarsilla Gallindo Lira
Almeida

0
Desclassificada - não apresentou as
documentações no formato exigido pelo edital

NÃO

Ursula Quaresma da Silva 0
Desclassificada - não apresentou as
documentações no formato exigido pelo edital

NÃO

Mairã Soares Sales 0
Desclassificada - não apresentou as
documentações no formato exigido pelo edital

NÃO

Denis Plapler 0
Desclassificado - não apresentou todas as
documentações obrigatórias

NÃO

Cargo I (b) - Tutor(a)

Candidato(a)
Pontuação
etapas 1 e 2

Observação
ETAPA 3 -
ENTREVISTA

Eudóxia Maria Dias Neta 70   SIM

Rijane Lúcia Norberto 65

Relata experiência na BAE junto ao Estado de
Minas Gerais - primeira adesão em 09/10/2018,
readesões em  22/05/2023 e 12/09/2024
(regionais de Monte
Carmelo, Muriaé e Manhuaçu)

SIM

Cleci Marisa Lorenzon Janowitz 60   SIM

Rosângela Tavares Dantas de Souza 60   SIM

Patrícia Rejane Froelich 57

Goioerê/PR não readeriu à BAE em 2025, então
considerou-se a experiência somente entre agosto
e dezembro de 2024 época em que o município
estava adeso

SIM

Bruna de Avila Pospiesz 55
A declaração de experiência NÃO FOI ACATADA
visto que o Estado do PR nunca aderiu à BAE

SIM

Carmem Lucia de Lazari 55   SIM

Heloá Caramurú Carlos 55   SIM

Natália Zaccaro Pereira de Souza 55

A declaração de experiência NÃO FOI ACATADA,
pois o município de São José dos Pinhais/PR
aderiu à BAE somente no ciclo 2017/2020 e a
declaração se refere ao período de 2021/2024

SIM

Raquel Nabarrete Garcia 55   SIM

Tamyris Maria Moreira da Costa 55   SIM

Vania Conceição Rocha 55   SIM

SCS – Quadra 6 – Bloco A - lote 150/170 Ed. Carioca - Salas 611/615 - 70.325-900 - Brasília/DF | Tel:(61) 3037-7888 | Email: undimenacional@undime.org.br

Undime.org.br                   @undime                   @undime                   @undimenac                   @undimenacional

Rosângela de Oliveira Pinto 55
A declaração de experiência NÃO FOI ACATADA
visto que não se refere a nenhum município ou
estado que tenha aderido à BAE

SIM

Nathalie Isabelle Fernandes da Silva 40   SIM

Igor Pires Reis 0
Desclassificado - não apresentou as
documentações no formato exigido pelo edital

NÂO

Alessandra Sagica Gonçalves 0
Desclassificada - não apresentou as
documentações no formato exigido pelo edital

NÂO

Aline Costa dos Santos 0
Desclassificada - não apresentou tdelcaração
ferramentas digitais

NÂO

Bruno Pedroso Lima Silva 0
Desclassificado - não apresentou as
documentações no formato exigido pelo edital

NÂO

Cargo II – Gestor de cursos EaD

Candidato(a)
Pontuação
etapas 1 e 2

Observação
ETAPA 3 -
ENTREVISTA

Caroline Franco Dias 70   SIM

Ana Maria Resende de Melo 65   SIM

Taís Cristine Fernandes Batista 65   SIM

Lorena Beatriz Henrique de Souza 65   SIM

Juliana Ferro da Silva 55   NÃO

Patricia Matias de Oliveira 55   NÃO

Bruno Clisman Constantino Ribeiro 53   NÃO

Ursula Quaresma da Silva 0
 Desclassificada - não apresentou as documentações no
formato exigido pelo edital

NÃO

Cargo III (a) - Atendente líder

Candidato(a)
Pontuação
etapas 1 e 2

Observação
ETAPA 3 -
ENTREVISTA

Dalva Barbosa de Oliveira 70   SIM

David José Pereira Gonzaga 70   SIM

Cargo III (b) - Atendente

Candidato(a)
Pontuação
etapas 1 e 2

Observação
ETAPA 3 -
ENTREVISTA

Ana Maria Resende de Melo 70   SIM

Michelle Paolla Souza da Gama 65   SIM

Cleci Marisa Lorenzon Janowitz 60   SIM

Sandra Regina de Souza Ghanem 60   SIM

Ilze Lopes da Silva 55   SIM

Simone Aparecida Papini Batista 55   SIM

Vania Conceição Rocha 55   SIM

Karine Gabriela Neves 50   SIM

Brasília/ DF, 20 de maio de 2025.

Alessio Costa Lima
Dirigente Municipal de Educação de Ibaretama – CE

 Presidente da Undime

		2025-05-20T11:28:39-0300
	ALESSIO COSTA LIMA:39159051353